Huius Princeps fuit Vdalricus Pontifex Passaniensis. Ex Principibus Vngarorum ducenti; ex Australibus quoq; ducenti, ac totidem ex Boemis delecti sunt: qui forma, habitu, nobilitate apparatuq; pol-

Dddd

XII.

serent, & quisq; regno dignus videretur. E Patauiensibus centum delegit Udalricus. Quare septingentie equites in Galliam, purpura, an- ro, gemmisq; ornatisimi abierunt. Item virgines & matrona, que regiam sponsam ducent, quadringenta, splendidissimo cultu, ac vene- nustate. Omnes praterea quadriga aurata, gemmataq;. Inaudita in- super vestium, donorumq; luxuria. Eo autem die, quo Parisios legatio illa ingressa est, antè, quam consideret, de repentina regis Prage mor- tui interitu à tabellario admonetur. Quo nuntio consternata, cùm- clam Carolo regi generi necesse significasset, tanto Principem illum do- lore correptum fuisse ait, ut neq; responsum dare, neq; illam tristissi- simam abeuntem alloqui potuerit. Soluta hoc modo legatione suam quisq; domum mæstius rediuit. Nimirum, vt sapiens dixit: Risus dolore miscebitur, & extrema gaudia luctus occupat. Quæ cogitatio, quia & in voluptatem effusis fibulam iniicit, & dignitate hono- ris de superbia periclitantibus cristas euellit, D. Bernardus post- quam certo nuntio intellexit, Abbatem suum Eugenium in Sum- mum Pontificem electum esse, litteras ad eum dedit cedro dignas, in quibus inter cetera, etiam hæc leguntur: Confortare, & esto robuſtus, manus tua in ceruicibus inimicorum tuorum. Vindica tibi animi tui constantiam & vigore spiritus partem, quam dedit extra fra- tres tros tibi omnipotens Pater, quam & tulit de manu Amorpha in gladio & arcu suo. In omnibus tamen operibus tuis memento te esse ho- minem; & timor eius, qui aufert spiritum Principum, semper sit ante oculos tuos. Quantorum in breui Romanorum Pontificum mortes tuis oculis aspexisti? Ipsi te prædecessores cui, tua certissima & citissima decessione admoneant, & modicum tempus dominationis eorum pa- citatem dierum tuorum nuntiet tibi. Iugi proinde meditatione inter- hius praesentis gloria blandimenta memorare nouissimata, quia qui- bus successisti in Sedem ipsos sine dubio sequeris ad mortem. Atque hæc de varijs modis ac generibus mortium, ratione corporis, di- cta sufficiant. Nunc quoniam, etiam teste Epicteto, magis ne- cessarium est, animæ, quam corpori mederi, cùm præstet mori, quam male vivere, & quia à momento mortis pendet æternitas, videa- mus etiam diuersos modos moriendi ratione animæ, quæ tenta- tiones aut vincit, aut illis succumbens, victa malam mortem æter- num luit; vt discamus, in illo agone extremo potius coronam- trium.

Prou. 14.13.

S. Bernard.
epist. 337.
An. Domin.
11454

Anton, in
Meliss. p 1.
serm. 58.

triumphalem, quam æterna supplicia promereri. Ideò namq; tempus illud agon vocatur, quia in illo certatur pro re summi momenti. Neque sine gravissimis caussis illud certamen permitit cælestis Agonotheta, qui vt omnem vitam hominis vult esse tentationem; ita neque in termino vitæ vult nos esse immunes, vt semper vigilemus. De temptatione igitur paulò altius est disputandum.

C A P V T L III.

*In sua Dei esse judicia, quando homines tentari permittit,
sine vincant, sine victi resurgent.*

Erigus, famem, siti, carceres, morbos, mortes corporum, habere in diuina prouidentia locum, facile fuit ostendere; rectè enim illis vtitur summa illa & dominatrix potestas ad virtutis exercitationem, aut malorum facinorum pœnam. Illa maior est quæstio: An diuini judicij æquitas pati possit, vt homines labantur in temptationem? Siquidem, tesse lob, *Militia est vita hominis super terram*, seu, vt alia habet translatio: *Tentatio est vita hominis super terram*, nec vita tantum, sed etiam mors hominis est tentatio, quæ cum plena sit periculi, plena est etiam questionis; magis, quam si de fame, siti, morbis, alijsque malis agamus. *Accidentibus illis corporis malis affliti* Lactant. lib. 6. *homines ad DEV M plerumq; configiunt, mitigant, obsecrant, cre-* de ira. cap. 36. *dentes eum posse has injurias propulsare;* at quid juuat in peccatum cadere? quid tentari? an non, qui scandalum ponit, videtur esse cauſa ruinæ? Ita de ipsis temptationibus à Deo vel permissis, vel immisis quidam tentantur. Et certè, quam diu in mundo vi. Thom. de nimis, sine tribulatione & temptatione esse non possumus. Immò, nemo Kemp. lib. 1. tam perfectus est & sanctus, qui non habeat aliquando temptationes, & de linit. c. 13. plenè eis carere non possumus. Auget questionem communis hostis nostri ingenium vaferimum, odium plus quam inueteratum, artes & arma terrifica; hominum simplicitas, viriumque imbecillitas ad resistendum, experientia quotidiana succumbentium, etiam in ultimo mortis agone. Ut perinde hæc animi mors longè sit, quam corporis magis metuenda. Quā igitur judicij diuini æquitate, aut quibus justis de caussis hæc contin-

D d d 2 gunt?